ORDO MISSAE
CARTHUSSIENSIS

Fuentes Litúrgicas

S. E. L. M.

Centro de Estudios Filosóficos Medievales

Universidad Nacional de Cuyo

Mendoza

2004

ORDO MISSAE

Sacerdos ex toto indutus ad medium Altaris paululum stat, et mentem ad Deum elevat: et osculato Altari diebus Ferialibus, vel profunda inclinatione facta diebus Festivis, pergat infra gradum Altaris ad cornu Evangelii, ibique stans lateraliter verso vultu ad piscinam incipit erectus.

In nómine Patris, et Fílii, et Spíritus Sancti. Amen.

Sacerdos. Pone Dómine custódiam ori meo.

Minister. Et óstium circumstántiæ lábiis meis.

S. Confíteor Deo omnipoténti, et Beátæ Mariæ et ómnibus Sanctis, et vobis Fratres, quia peccávi nimis mea culpa per supérbiam, cogitatióne, locutióne, ópere et omissiáne, precor vos oráte pro me.

M. Misereátur tui omnípotens Deus, per intercessiáne Beátæ Mariæ et ómnium Sanctórum, et dimíttat tibi ómnia peccáta tua, et perdúcat ad vitam ætérnam.

S. Amen.

M. Confíteor Deo omnipoténti, et Beátæ Mariæ et ómnibus Sanctis, et tibi Pater, quia peccávi nimis mea culpa per supérbiam, cogitatiáne, locutiáne, ópere et omissiáne, precor te ora pro me.

S. Misereátur vestri omnípotens Deus, per intercessiáne Beátæ Mariæ et ómnium Sanctórum, et dimíttat vobis ómnia peccáta vestra, et perdúcat ad vitam ætérnam.

M. Amen.

S. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

M. Qui fecit cœlum et terram.

Kýrie eléison. **ijj.** Christe eléison. **ijj.**
Kýrie eléison. **ijj.**

Glória in excélsis Deo. Et in terra pax homínibus bonæ voluntátis. Laudámus te. Benedícimus te. ADORAMUS TE (*Hic inclinamus.*) Glo-

rificámus te. Grátias ágimus tibi propter glóriam tuam magnam. Dómine Deus, Rex cœléstis, Deus Pater omnipotens. Dómine Fili unigénite Jesu Christe. Dómine Deus, Agnus Dei, Fílius Patris. Qui tollis peccáta mundi, miserére nobis. Qui tollis peccáta mundi, SUSCIPE DEPRECATIONEM NOSTRAM (*Hic inclinamus.*) Qui sedes ad dexteram Patris, miserére nobis. Quóniam tu solus Sanctus. Tu solus Dóminus. Tu solus Altíssimus Jesu Christe. Cum Sancto Spírítu in glória Dei Patris. Amen.

Glória in excélsis dicitur omnibus Dominicis et Festis duodecim Lectionum, præterquam in Adventu usque ad Nativitas Vigiliam inclusive, et a Septuagesima usque ad Viliam Paschæ exclusive. Immaculata Conceptio tamen et Purificatio B.V. Mariæ, sicut Annunciatio Dominica, iis temporibus occurrentes, habent Glória in excélsis, etiam in Missis privatis quæ proprio die sive aliis de ipsa Solemnitate dicuntur. Item Solemnitas S. Joseph, in quadragesima occurrens, habet Glória in excélsis.

Item dicitur in Vigiliis Paschæ et Pentecostes, ac per Octavas harum Solemnitatum et Nativitatis Domini in Missis ipsarum propriis.

Dicitur etiam in Missis quæ extra Adventum et Septuagesimam dicuntur de SS. Trinitate, Spiritu Sancto, Corpore Christi, SS. Nomine et SS. Corde Jesu, B.V. Maria, (Compassione et Vigilia Assumptionis tantum exceptis) de Angelis, et Festis iijl Lectionum occurrentibus in Festis xxj Lectionum.

Porro in Missis privatis, quæ dicuntur ex devotione de Sanctis, liberum est Celebranti dicere Glória in excélsis.

Modus cantandi Epistolam, Evangelium, et in Quadragesima Flectámus genua, habetur ad calcem Missalis.

Quando Sacerdos dicturus est Evangelium in privato, stans in medio Altaris dicit junctis manibus:

Dóminus sit in corde meo, et in lábiis meis; ut recte pronúntiem Evangelium pacis. Amen.

In Missis Conventualibus Sacerdos impositurus incensum thuribulo, caput detegit, et surgit: imponendo nihil dicit, sed Diacono dicenti

Jube Domne benedícere,

Sacerdos respondet

Dóminus sit in corde tuo, et in lábiis tuis: ut recte nobis pronúnties Evangelium pacis.

Dicto Evangelis, Diaconus librum defert Sacerdoti deosculandum, antequam incipiatur Credo, aut Dóminus vobíscum, nisi præsens sit Episcopus: tunc enim Sacerdos lecto Evangelio statim incipit Credo, aut Dóminus vobíscum. Diaconum vero interea sub gradu Altaris cum Conventu inclinans ad Patrem, vel vobíscum, et utraque manu librum interposito linteo apertum tenens, pergít reverenter ad Episcopum, qui primus sacrosantum Evangelium osculatur: deinde Episcopo inclinans, cum simili reverentia ad

Celebrantem redit, eique librum osculandum offert.

Credo in unum Deum. Patrem omnipotentem, factorem cœli et terræ, visibílium ómnium et invisibílium. Et in unum Dóminum Jesu Christum, Fílium Dei unigénitum. Et ex Patre natum ante ómnia sécula. Deum de Deo, lumen de lúmine: Deum verum de Deo vero. Génitum non factum, consubstantiálem Patri per quem ómnia facta sunt. Qui propter nos hómines, et propter nostram salutem descendit de cœlis. Et incarnátus est de Spíritu Sancto et Maria Vírgine: ET HOMO FACTUS EST (*Hic osculatur Altare.*) Crucifixus étiam pro nobis, sub Póntio Piláto passus: et sepúltus est. Et resurrexit tértia die secúndum scriptúras. Et ascendit in cœlum, sedet ad dexteram Patris. Et íterum ventúrus est cum glória judicáre vivos et mórtuos: cujus regni non erit finis. Et in Spíritum Sanctum Dóminum, et vivificántem: qui ex Patre Filióque procedit. Qui cum Patre et Fílio simul ADORATUR (*Hic inclinamus*) et conglorificátur: qui locútus est per Prophétas. Et unam sanctam, Cathólicam et Apostólicam Ecclésiám. Confiteor unum baptísma in remissionem peccatórum. Et expécto resurrectionem mortuórum. Et vitam futúri séculi. Amen.